
	  
Písnička	   Sluníčko	  na	  nebi	  

(hudba:	  Karel	  Mařík	  /	  text:	  Josef	  Peterka)	  
Ročník	  (doporučení)	   	  1.–	  2.	  
Pomůcky	   pracovní	  list	  –	  3	  strany	  
Poznámka	   	  
	  
Pracovní	  list	  k	  písničce:	  
	  
VE	  ŠKOLE:	  
	  
♣K	  ZAMYŠLENÍ:  
 
Představ si, že malíř maluje sluníčko. Poraď malířovi, co by jeho 
sluníčku nemělo chybět. 
 
 
 
 
 
♣K	  ZAMYŠLENÍ:  
 
Dokážeš vymyslet alespoň tři důvody, proč	  potřebujeme	  sluníčko?	  
	  
1.	  
2.	  
3.	  
	  
	  
	  
	  
♣Podle	  písničky	  je	  sluníčko	  veselejší	  než:	  
	  
A/	  KŮZLÁTKA	  
B/	  HŘÍBKY	  

C/	  HŘÍBÁTKA	  
D/	  BABIČKY	  A	  DĚDEČKOVÉ	  

	  



♣Vymysli	  svoji	  odpověď	  na	  otázku,	  proč	  slunce	  nikdo	  neslyší:	  	  
	  
	  
	  
	  
	  
 
♣Doplň	  podle	  vlastní	  fantazie:	  	  
	  
Sluníčko	  nám	  rozsvěcuje	  _________________________	  .	  
	  
Sluníčko	  si	  v	  noci	  šeptá	  s	  _____________________________	  .	  
	  
	  
♣Doplň	  podle	  vlastní	  fantazie	  tak,	  aby	  se	  rýmovalo:	  	  
	  
1/	  
	  
Sluníčko	  
	  
Míří	  dál	  než	  letadla,	  
kvete	  víc	  než	  ____________	  .	  
	  
	  

2/	  
	  
Sluníčko	  
	  
Víš,	  kdy	  slunce	  vstává?	  
Když	  _______________	  .	  
	  

	  
VE	  ŠKOLE	  -‐	  KDYŽ	  SE	  TI	  BUDE	  CHTÍT:	  
	  
♣Dokážeš	  doplnit	  věty?	  
	  
Slunce	  je	  od	  Země	  tak	  daleko,	  že	  _____________________________	  .	  
	  
Na	  Slunci	  je	  takové	  horko,	  že	  _______________________________	  .	  
	  
	  
	  



♣Dokážeš	  za	  pomoci	  učitele	  vytvořit	  přirovnání?	  
	  
____________	  	  hřeje	  jako	  slunce.	  
	  
____________	  	  je	  vysoko	  jako	  slunce.	  	  
	  
	  
NA	  DOMA:	  
	  
♣	  Zeptej	  se	  rodičů	  na	  jednu	  zajímavost	  o	  sluníčku	  a	  zapiš	  ji	  sem:	  
	  
	  
	  
	  
	  
♣	   Dokážeš	   sám	   /	   sama	   vyhledat	   jednu	   další	   zajímavost	   o	   sluníčku?	  
Zapiš	  ji	  sem:	  
	  
	  
	  
	  
	  
♣Ze	   kterých	   slov	   nebo	   dvojic	   slov	   (jejich	   písmen)	   jde	   složit	   slovo	  
SLUNCE?	  Pozor,	  můžou	  ti	  některá	  písmena	  zbýt:	  
	  
JABLŮŇCE	  
SLŮŇÁTKO	  	  
U	  SILNICE	  
NECUL	  SE	  
CELÝ	  SUNAR	  	  
SLUŇ	  SE	  

SLANÉ	  OVOCE	  
CULIT	  SE	  	  
SLUPLA	  SUMCE	  
UNESE	  SLÁMU	  
SLOUPL	  CENU	  
SLÁVA	  VERUNCE	  	  

	   	  



PRO	  UČITELE	  
	  
ad	  úkol	  Doplň	  podle	  vlastní	  fantazie	  tak,	  aby	  se	  rýmovalo	  
	  
Jde	   především	   o	   1/	   dodržení	   rýmu,	   2/	   rytmu,	   3/	   veselého,	  
odlehčeného	  říkankového	  naladění	  dvojverší.	  	  
	  
ad	  úkoly	  Doplň	  podle	  vlastní	  fantazie	  a	  Dokážeš	  doplnit	  věty	  
	  
Jde	   především	   o	   rozvoj	   představivosti	   a	   o	   dovednost	   své	   představy	  
formulovat,	   nikoli	   o	   znalost	   vzdálenosti	   Země	   od	   Slunce	   či	   znalost	  
teploty	  na	  Slunci.	  
	  
ad	  úkol	  Ze	  kterých	  slov	  nebo	  dvojic	  slov...	  	  
	  
Jde	   o	   dovednost	   pracovat	   s	  jazykem,	   ale	   také	   o	   rozvoj	   pozornosti,	  
soustředěnosti,	  logického	  a	  kombinatorického	  myšlení.	  


